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Roland VILLALONGA
17, cours Honoré d’Estienne d’Orves
13001 MARSEILLE
Téléphone : 04 91 57 75 08
Fax : 04 91 57 75 45
Portable : 06 83 87 74 35

ORGANISATION

JURY DES COMMISSAIRES

SERVICE MÉDICAL

ANIMATION

PRESSE

SÉCURITÉ

Responsable : Roland VILLALONGA Portable n° 06 83 87 74 35
Directeur de course : André TEYSSIER n° 06 70 01 05 46  
Directeur adjoint : Alain BERNARDI n° 06 09 32 38 84
Responsable ligne Départ et protocole : André PICCA n° 06 43 43 29 58
Responsable ligne Arrivée : Maurice CAUMEL n° 06 70 61 02 76

Docteurs : Florent BACQUART Portable n° 06 18 43 53 09
Jean TORTORICI n° 06 86 48 16 57

Ambulances : Robert NAVARRO n° 06 15 15 92 15

Speaker : Daniel MANGEAS
Invités d’honneur : Raymond POULIDOR

Henri ANGLADE - Luc LEBLANC - Eric CARITOUX
Jopp ZOETEMELK - J.L. GARNIER - J.P. DANGUILLAUME

Podium GSF : Jean-Claude TREMPON - Bernard DELEFOSSE

Responsable : Jean CAPUTO secteur A Portable n° 06 25 27 23 65
Adjoints : Henri DIDON  secteur B n° 06 73 34 75 94

: Jean GIRAUD secteur C n° 06 99 08 93 74 
: Max ODDOZ  secteur D n° 06 08 71 30 54

Responsable : Michel AMAR Portable n° 06 83 87 00 83

Président du jury : José MIGUEL ARANZABAL SAN VICENTE
Commissaire UCI 1 : Christian LEMBEZAT n° 06 48 30 65 51
Commissaire UCI 2 : Jean Luc LAVOISIER
Juge à l’arrivée : Cyril CANU n° 06 07 77 09 76
Commissaire moto 1 : Richard COMBAZ
Commissaire moto 2 : Joël BOURRET n° 06 81 53 13 89
Agent de contrôle du dopage UCI : Marie Antoinette CANU n° 06 17 48 08 73
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Centre Hospitalier AUBAGNE
179, av. Sœurs Gastine

13400 AUBAGNE
Téléphone : 04 42 84 70 00
Urgences : 04 42 84 70 81

Centre Hospitalier AIX
Av. des Tamaris

13100 AIX EN PROVENCE
Téléphone : 04 42 33 50 00
Urgences : 04 42 33 90 28

Centre Hospitalier Marseille
LA TIMONE

Téléphone : 04 91 38 60 00
Urgences : 04 91 49 91 91

Centre Hospitalier Marseille
Hôpital NORD

Téléphone : 04 91 96 80 00
Urgences : 04 91 96 87 63

3

ES
PL

A
N

AD
E

BU
S 

RT
M

BU
S 

RT
M

BU
S 

EQ
UI

PE
BU

S 
EQ

UI
PE

BU
S 

EQ
UI

PE Zo
ne

 d
ép

ar
t

BUS

EQ
U

IP
ES

EQ
U

IP
ES

DOM
E

Ba
rr

iè
re

s

DEPART

LIGNE DE DEPART

1

5

6
7
8

9
10

Hôtel
du département

1
2

3
4
5
6

8
7

9
10

LIGNE DEPART
PODIUM CG13
CONTROLE SIGNATURE
DES COURREURS
PODIUM ANIMATION FDJ
PODIUM SECURITE ROUTIERE
SECRETARIAT ORGANISATION
SALLE DES COMMISSAIRES
SALLE REUNION
SALLE REPAS
ORGANISATION
WC
VESTIAIRES

BUS

RTM

PARKING
PRESSE

BUS BUS

EQ
U

IP
ES

EQ
U

IP
ES

Equipes EquipesEquipes

ACCES

E
nt

ré
e

éq
ui

pe
s

PARKING

Motos

Gendarm
erie

FD
J

2

3

4

Po
di

um
Po

di
um

Sé
cu

ri
té

Ro
ut

iè
re

CG
13

Stand
ETOILE

DE BESSEGES

Stand
HENRY
BLANC

Stand
LA MARSEILLAISE

Accès coureurs
WC

Réservé
coureurs

Co
ul

oi
r

d'
ac

cè
s

GRAND PRIX CYCLISTE  7/02/04  7:44  Page 3



HORAIRES
à 40 km/h ITINÉRAIRE Routes

KMS
Partiel Total Reste Altitude

12 : 30 Départ fictif - Conseil Général 13 0,00 0,00
Marseille : av. de St-Just, rue Alphonse Daudet,
rue de Roubaix, avenue de la Rose
av. de la Croix Rouge, Grand Rue
Plan de Cuques : 5,00 5,00
av. Louis Anjolras, av. de la Libération
av. Frédéric Chevillon, av. Frédéric Mistral,
Allauch : 2,50 7,50
av. Salvador Allende, av. Vaterstetten,
av. Marcel Julien, av. Lei-Rima 1,50 9,00

13 : 00 DÉPART réel ALLAUCH (Logis Neuf) 0,00 0,0 139,7 176 D 908
13 : 11 Carrefour Pichauris 7,70 7,7 132,0 305 D 908
13 : 15 Sommet les Termes                   2,70 10,4 129,3 394 D 908
13 : 16 Carrefour 0,60 11,0 128,7 378 D 908
13 : 18 Rond Point 1,10 12,1 127,6 337 D 908
13 : 18 Auberge Neuve 0,30 12,4 127,3 320 D 908
13 : 20 Rond Point 1,30 13,7 126,0 280 D 908
13 : 21 Carrefour 0,40 14,1 125,6 265 D 908
13 : 23 Carrefour 1,30 15,4 124,3 310 D 46a
13 : 25 Rond Point 1,80 17,2 122,5 320 D 46
13 : 27 Carrefour la Diote 0,90 18,1 121,6 310 D 46
13 : 27 Rond Point Gréasque 0,20 18,3 121,4 305 D 46
13 : 28 Rond Point 0,50 18,8 120,9 308 D 46
13 : 28 Rond Point 0,10 18,9 120,8 311 D 46
13 : 30 Rond Point D 96 1,40 20,3 119,4 270 D 46
13 : 32 Rond Point Fuveau 1,40 21,7 118,0 253 D 46
13 : 33 Rond Point 0,30 22,0 117,7 250 D 46
13 : 34 Carrefour Pont CD 46/DC 46b 0,70 22,7 117,0 240 D 46
13 : 36 Pont Autoroute 1,90 24,6 115,1 222 D 46
13 : 38 Rond Point CD 6 0,80 25,4 114,3 194 D 46
13 : 38 Carrefour 0,20 25,6 114,1 195 D 56
13 : 45 Rousset 4,40 30,0 109,7 215 D 56
13 : 47 Passage à niveau ZI (désafecté) 1,90 31,9 107,8 220 D 56
13 : 48 Carrefour CD 6 0,20 32,1 107,6 224 D 56 c
13 : 51 Les Michels 2,30 34,4 105,3 309 D 57 a
13 : 57 Fuveau carrefour 3,80 38,2 101,5 260 D 46 b
13 : 57 Carrefour 0,20 38,4 101,3 270 D 46 b
13 : 58 Carrefour 0,80 39,2 100,5 271 D 46 b
13 : 59 Pont Autoroute 0,30 39,5 100,2 299 D 46 b
14 : 01 Carrefour 1,30 40,8 98,9 280 D 46 b
14 : 03 Belcodène 1,70 42,5 97,2 400 D 46 b
14 : 04 Carrefour 0,30 42,8 96,9 395 D 46 b
14 : 04 Belcodène Mairie 0,20 43,0 96,7 380 D 46 b
14 : 06 Carrefour D 908 1,30 44,3 95,4 361 D 908
14 : 10 Carrefour 2,50 46,8 92,9 425 D 908
14 : 10 Sommet Le Juillet 0,30 47,1 92,6 424 D 908
14 : 17 Carrefour Peynier 4,50 51,6 88,1 290 D 908
14 : 20 Carrefour 1,80 53,4 86,3 263 D 908
14 : 22 Carrefour Cimetière Trets 1,80 55,2 84,5 258 D 12
14 : 29 Kirbon 4,70 59,9 79,8 420 D 12
14 : 33 Sommet Petit Galibier - GPM 1 2,30 62,2 77,5 550 D 12
14 : 42 Saint Zacharie 5,80 68,0 71,7 270 D 85
14 : 45 Carrefour 2,50 70,5 69,2 235 D 560
14 : 47 Carrefour 1,00 71,5 68,2 230 D 560
14 : 50 Rond Point 1,90 73,4 66,3 206 D 560
14 : 52 Pont Pied de l’Espigoulier 1,70 75,1 64,6 222 D 45a
15 : 05 Carrefour La Coutronne 8,70 83,8 55,9 620 D 45a
15 : 10 Sommet de l’Espigoulier - GPM 2 3,30 87,1 52,6 723 D 2
15 : 23 Rond Point Parc de Saint Pons 8,60 95,7 44,0 220 D 2
15 : 27 Gémenos 2,50 98,2 41,5 158 D 2
15 : 27 Carrefour 0,40 98,6 41,1 142 D 396
15 : 28 Rond Point Gémenos 0,10 98,7 41,0 142 D 396
15 : 28 Rond Point 0,60 99,3 40,4 127 D 396
15 : 32 Rond Point Coulin 2,10 101,4 38,3 124 D 396
15 : 37 Sommet Col de l’Ange 3,80 105,2 34,5 217 D 8
15 : 39 Carrefour CD 1/CD 3d 1,00 106,2 33,5 250 D 1
15 : 44 Sommet Julhan Les Bastides - GPM 3 3,50 109,7 30,0 356 D 1
15 : 45 Roquefort 0,80 110,5 29,2 318 D 1
15 : 48 La Bédoule carrefour coopérative 1,90 112,4 27,3 265 D 41c
15 : 51 Carrefour des Rouvières 1,60 114,0 25,7 220 D 41d
15 : 51 Carrefour CD:41d/CD 559a 0,50 114,5 25,2 218 D 559a
15 : 52 La Bédoule entrée 0,80 115,3 24,4 277 D 559a
15 : 53 Carrefour 0,60 115,9 23,8 275 D 559a
16 : 00 Rond Point la Gare de Cassis 4,70 120,6 19,1 127 D 1
16 : 02 Rond Point 1,20 121,8 17,9 88 D 559
16 : 03 Rond Point route de Carnoux 0,50 122,3 17,4 97 D 559
16 : 09 Carrefour Carpiagne 3,70 126,0 13,7 234 D 559
16 : 14 Sommet col de la Gineste 3,80 129,8 9,9 326 D 559
16 : 18 Virage de Vaufrèges 2,80 132,6 7,1 169 D 559
16 : 21 Rond point de Luminy 1,90 134,5 5,2 89 D 559
16 : 22 Carrefour Redon 0,60 135,1 4,6 81 D 559
16 : 26 Obélisque Mazargues 2,30 137,4 2,3 36 D 559
16 : 27 Carrefour rue Aviateur le Brix 0,90 138,3 1,4 15 D 559
16 : 28 Carrefour Gustave Ganay 0,80 139,1 0,6 10 D 559
16 : 29 Carrefour boulevard Gaston Ramon 0,30 139,4 0,3 10 D 559
16 : 29 ARRIVEE STADE VÉLODROME 0,30 139,7 0,0 11 D 559
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REGLEMENT PARTICULIER
ARTICLE 1 : Organisation
- L'épreuve Le Grand Prix d'ouverture "La Marseillaise" - Grand Prix de Marseille est organisé par E.S.C.S sous les
règlements de l'Union Cycliste Internationale. Elle se dispute le dimanche 30 janvier 2011.

ARTICLE 2 : Type d'épreuve
- L'épreuve est réservée aux athlètes de catégories Hommes Elite et moins de 23 ans. Elle est inscrite au calendrier
UCI Europe Tour. L'épreuve est classée en classe 1. Conformément au règlement UCI, elle attribue les points suivants
aux 12 premiers coureurs : 80-56-32-24-20-16-12-8-7-6-5 & 3. Pour le classement Continental Homme Elite et moins
de 23 ans.

ARTICLE 3 : Participation
- Conformément à l'article 2.1.005 du règlement UCI, l'épreuve est ouverte aux équipes suivantes : UCI Pro Teams,
continentales Professionnelles UCI, Continentales UCI et Nationales. Maximum 50% UCI Pro Teams. Conformément
à l'article 2.2.003 du règlement UCI, le nombre de coureurs par équipe est de 8 maximum & 5 minimum.

ARTICLE 4 : Permanence
- La permanence de départ se tient le samedi 29 janvier 2011 à partir de 15h00 - Salle du Bras d’Or (stade) à
AUBAGNE, elle sera terminée à 16h45. La confirmation des partants et le retrait des dossards par les responsables
d'équipes se feront à la permanence. La réunion des directeurs sportifs, organisée suivant l'article 1.2.087 du règlement
UCI en présence des membres du Collège des Commissaires est fixée le même jour samedi 29 janvier à 17h00 sur le
même lieu. (salle du Bras d’Or).

ARTICLE 5 : Ordre de départ pour les "Contre la Montre" (néant)

ARTICLE 6 : Radio-Tour
- Les informations courses sont émises sur la fréquence 157.550 MHZ

ARTICLE 7 : Assistance Technique Neutre
- Le service d'assistance technique neutre est assuré par VITTA-ASSISTANCE. Le service est assuré au moyen de trois
voitures.

ARTICLE 8 : Incidents de course dans le dernier kilomètre
- Conformément à l'article 2.6.027 du règlement UCI, les dispositions relatives aux incidents de course dans le der-
nier kilomètre ne sont pas applicables sur l'épreuve.

ARTICLE 9 : Modalités de ravitaillement lors des "Contre la Montre" par équipe (néant)

ARTICLE 10 : Délais d'arrivée
- Tout coureur arrivant dans un délai dépassant 5% du temps du vainqueur n'est plus retenu au classement. Le délai
peut être augmenté en cas de circonstances exceptionnelles par le Collège des Commissaires, en consultation avec l'or-
ganisateur.

ARTICLE 11 : Classements - Bonifications
Classement de Montagne
- Un prix de la Montagne est disputé sur l'ensemble des trois cols retenus pour le classement, Km 62,2 - km 87,1 &
km 109,7. Chacun de ces cols attribue 6 - 4 & 2 points aux trois premiers classés à son sommet. Un classement géné-
ral est établi par l'addition des points attribués sur l'ensemble des trois cols comptant pour le prix de la Montagne. Pour
avoir droit aux prix du classement général final, les coureurs doivent obligatoirement terminer l'épreuve dans les délais.

Dimanche 30 janvier 2011
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En cas d'ex-æquo, sera pris en compte :
1. Le nombre de premières places dans les côtes
2. Le classement à l'arrivée

Classement des Jeunes
- Le classement des jeunes est réservé aux coureurs nés depuis le 1er janvier 1989 (-de 23 ans)

ARTICLE 12 : Prix

Prix attribués au classement à l'arrivée

PRIX ATTRIBUES AU CLASSEMENT DE LA MONTAGNE

Classement général final
- Au 1er : 600 €
- Au 2ème : 400 € Montant total du classement de La Montagne : 1 200 €
- Au 3ème : 200 €

PRIX ATTRIBUES AU CLASSEMENT DES JEUNES

Classement général final
- Au 1er : 300 €
- Au 2ème : 200 € Montant total du classement des Jeunes : 600 €
- Au 3ème : 100 €

ARTICLE 13 : Antidopage
- Dans le cadre de la législation française la procédure française pourrait être appliquée outre.
- Le règlement antidopage de l'UCI qui s'applique intégralement à la présente épreuve. Le contrôle antidopage a lieu
à Marseille sur la ligne d’arrivée - Camion Portix Antidopage.

ARTICLE 14 : Protocole
- Conformément à l'article 1.2.112 du règlement de l'UCI, les coureurs suivants doivent se présenter au protocole : 

Les trois premiers de l'épreuve
Les vainqueurs des classements annexes suivants : Montagne & Jeunes

Ils se présenteront dans un délai maximum de quinze minutes après leur arrivée.

ARTICLE 15 : Pénalités
- Le barème des pénalités de l'UCI est le seul applicable.

MONTANT TOTAL DES PRIX
16 227 €

CLASSEMENT PRIX € CLASSEMENT PRIX €
1er 5 785 11ème 147
2eme 2 895 12ème 147
3eme 1 445 13ème 147
4eme 715 14ème 147
5eme 580 15ème 147
6eme 433 16ème 147
7eme 433 17ème 147
8eme 287 18ème 147
9eme 287 19ème 147
10eme 147 20ème 147

TOTAL GENERAL DES PRIX 14 477 €
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Horaires

Ils ont brillé dans les Grands Prix

Cyclistes La Marseillaise

1961 : Arnaud GEYRE
1962 : Gilbert SALVADOR
1963 : J. VALDOIS
1964 : Arie DEN HARTOG
1965 : Anatole NOVAK

1966 : Henri ANGLADE
1967 : Bernard GUYOT
1968 : Robert LEGEIN
1969 : Raymond DELISLE
1970 : José CATIEAU

1966 : ZOLLINGER
1967 : Arie DEN HARTOG
1968 : Jacques ANQUETIL

1969 : Francis CAMPANER
1970 : Georges CHAPPE

1989 : Thierry CLAVEYROLAT
1990 : Etienne DE WILDE
1991 : VAN HOOYDONCK
1992 : VAN HOOYDONCK
1993 : Didier ROUS

Eddy SEIGNEUR
1994 : Gilles DELION
1995 : Stéphane HENNEBERT
1996 : Fabio FONTANELLI
1997 : Richard VIRENQUE
1998 : Marco SALIGARI
1999 : Frank VANDENBROUCKE
2000 : Emmanuel MAGNIEN
2001 : Jacob PILL
2002 : Xavier JAN
2003 : Ludo DIERCKXSENS
2004 : Baden COOKE
2005 : Micki SORENSEN
2006 : Baden COOKE
2007 : Jérémy HUNT
2008 : Hervé DUCLOS-LASALLE
2009 : Rémi PAURIOL
2010 : Jonathan HIVERT

SIGNATURE COUREURS DE 11h00 à 12h15 DÉPART FICTIF : 12H30
APPEL DES COUREURS : 12h25 PARCOURS PROMENADE : 9 km

DÉPART RÉEL ARRÊTÉ :
13h - Logis Neuf - Allauch
Arrivée Stade Vélodrome 16h29

De 1961 à 1970

Les vainqueurs du Grand Prix Cycliste La Marseillaise du Languedoc

De 1989 à ce jour

Les vainqueurs du Petit Varois La Marseillaise

PROFIL 3 DERNIERS KM

Obélisque 
Boulevard 

Camille Blanc

Le Corbusier

Mazargues

Arrivée
Stade

3.00 2.00 1.00 0.00

45 25 14 10

DISTANCE

ALTITUDE

MARSEILLE

STADE VELODROME

ARRIVÉE

3 derniers km
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